
  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

1/20 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 33. zasedání dne 04.12.2023 

 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1106/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1201-23-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0989/R30/23 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje připravit v součinnosti s ostatními 

dotčenými vedoucími odborů krajského úřadu návrh možných opatření dopadu 

demografické křivky na Zlínský kraj v roce 2030 nejpozději na zasedání 

Zastupitelstva Zlínského kraje dne 17.06.2024. 

 
 

2 Kompenzační příspěvek Ukrajina XX a rozhodnutí Ministerstva financí ČR ke 
kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XVIII 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1107/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-33160/2023/2201-15, o přidělení 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s 

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 1233-23-P11; 

 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0273/2023, dle přílohy č. 1233-23-P12, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 4.525.250 Kč o 

účelovou neinvestiční dotaci z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

33160/2023/2201-15; 

 

b) podání Žádostí XX. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.05.2023 do 31.05.2023, od 

01.07.2023 do 31.07.2023, od 01.08.2023 do 31.08.2023, od 01.09.2023 do 

30.09.2023 a od 01.10.2023 do 31.10.2023, dle příloh č. 1233-23-P01 až č. 1233-

23-P10. 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

2/20 

3 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1108/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje nad: 

1) akcí „Galavečer tanečního sportu“ pořádaným Klubem sportovního tance Swing 

Kroměříž, z.s., se sídlem  Příčná 151/26, Vážany, 767 01 Kroměříž, IČO 22850571; 

2) 15. Reprezentačním plesem Zlínska pořádaným Ivou Janálovou, se sídlem 

Dřevnická 4132, 760 01 Zlín, IČO 63464179; 

3) pietním aktem k 79. výročí vypálení obce Prlov pořádaným Obcí Prlov, se sídlem 

Prlov 141, 756 11 Valašská Polanka, IČO 00304212; 

4) konferencí „Baťův odkaz světu - Síla lidského potenciálu a technologií“ pořádanou 

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, 

IČO 70883521, Fakultou managementu a ekonomiky. 

 
 

4 Aktualizace směrnice SM/74/04/23 - Zásady řízení příspěvkových organizací 
ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1109/R33/23 s c h v a l u j e  

 aktualizaci směrnice SM/74/04/23 - Zásady řízení příspěvkových organizací 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 1247-23-P01, s mimořádnou účinností k 11.12.2023. 

 
 

5 Limity pro čerpání pohoštění a věcných darů RZK v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1110/R33/23 s c h v a l u j e  

 roční limity pro čerpání výdajů na pohoštění, upomínkové předměty a dary pro členy 

rady a uvolněné členy zastupitelstva pro rok 2024 jako přílohu č. 1 ke směrnici 

SM/12/03/17 - Čerpání výdajů na pohoštění, upomínkové předměty a dary, ve znění 

přílohy č. 1246-23-P01, s účinností od 01.01.2024. 

 
 

6 Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 2024; 
Souhlasné stanovisko Zlínského kraje pro město Holešov  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1111/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1) souhlasné stanovisko subjektu, který vydal komunitní plán sociálních služeb, 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

3/20 

střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje nebo Národní strategii rozvoje 

sociálních služeb 2016–2025, pro město Holešov pro účely žádosti o dotaci v rámci 

výzvy Národního plánu obnovy, dle příloh č. 1202-23-P02 a č. 1202-23-P03; 

2) aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2024, dle přílohy č. 1202-23-P04. 

 
 

7 Sociální služby - Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace - 
poskytnutí 2. části dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1112/R33/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0274/2023, které řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV ČR pro příspěvkovou 

organizaci Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, dle přílohy č. 1209-23-

P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost plus na rok 2023, ve výši 1.315.919,72 Kč příspěvkové 

organizaci Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, dle přílohy č. 1209-23-

P04. 

 
 

8 Sociální služby - zjednodušené investiční záměry - dodatky, čerpání fondů 
investic na rok 2023, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1113/R33/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatky zjednodušených investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského 

kraje: 

a) č. 2045/100/09/23/Z - 01/11/23 na akci Domov pro seniory Lukov - obměna 

gastrozařízení kuchyně - snížení energetické náročnosti, dle přílohy č. 1207-23-P02; 

b) č. 2040/100/08/23/Z - 01/11/23 na akci „Domov pro seniory Lukov - nákup 

elektricky polohovatelných lůžek“, dle přílohy č. 1207-23-P03; 

 

2. dodatky Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku: 

a) č. 08/2023/SOC - na přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Lukov, p.o. - 

nákup elektricky polohovatelných lůžek“, dle přílohy č. 1207-23-P09; 

b) č. 11/2023/SOC - na přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Lukov - 

obměna gastrozařízení kuchyně - snížení energetické náročnosti“, dle přílohy č. 

1207-23-P10; 

 

3. přesun investičního příspěvku ve výši: 

a) 1.375.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizace 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

4/20 

Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 82, 763 17 Lukov, IČO 70850941, na 

přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Lukov - obměna gastrozařízení 

kuchyně - snížení energetické náročnosti“ do rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024, 

dle přílohy č. 1207-23-P04; 

b) 571.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizace 

Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 82, 763 17 Lukov, IČO 70850941, na 

přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Lukov - nákup elektricky 

polohovatelných lůžek“ do rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024, dle přílohy č. 1207-

23-P04; 

 

4. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v sociální 

oblasti zřizovaných Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 10 příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 1207-23-

P05; 

b) změnu č. 6 příspěvkové organizace Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 

82, 763 17 Lukov, IČO 70850941, dle přílohy č. 1207-23-P06; 

d) změnu č. 5 příspěvkové organizace Domov pro seniory Napajedla, se sídlem 

Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, dle přílohy č. 1207-23-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

„Sociální služby Uherské Hradiště – DZP Velehrad - Buchlovská - rekonstrukce 

kotelen - hlavní budova a pavilon D“, dle přílohy č. 1207-23-P08. 

 
 

 
 
 

10 Sociální služby - nařízení zřizovatele č. 1/2023 a přechodné navýšení kapacit 
vybraných sociálních služeb 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1115/R33/23 s c h v a l u j e  

9 Sociální služby - dohoda o umožnění splácení dluhu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1114/R33/23 s o u h l a s í  

 s nastavením splátkového kalendáře k úhradě dluhu klienta na období delší než 18 

kalendářních měsíců a Dohodou o splátkách mezi příspěvkovou organizací Sociální 

služby Vsetín, p. o., IČO 49562827, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, 

a panem Stanislavem Hatlapatkou, narozen dne 21.05.1957, bytem Julia Fučíka 

1605, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, zastoupen opatrovníkem Město Rožnov pod 

Radhoštěm, pověřenou osobou Bc. Magdalénou Kuchtovou, na základě rozhodnutí 

soudu č. j. 52 NC 1245/2022-78, dle přílohy č. 1204-23-P02. 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

5/20 

 1. Nařízení zřizovatele č. 1/2023 k přijímání žadatelů – uživatelů sociálních služeb 

poskytovatele „HVĚZDA z.ú.“, IČO 70829560, se sídlem Masarykova 443, 

Malenovice, 763 02 Zlín, do vybraných pobytových sociálních služeb, dle přílohy č. 

1205-23-P02; 

 

2. zvýšení kapacity pobytových sociálních služeb domovy pro seniory, z důvodu 

přijetí žadatelů – uživatelů sociálních služeb poskytovatele „HVĚZDA z.ú.“, IČO 

70829560, se sídlem Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín, a to do doby 

opětovného snížení na původní kapacitu: 

a) poskytovaných v organizačních jednotkách příspěvkové organizace Sociální 

služby Uherské Hradiště: 

- domov pro seniory v Buchlovicích, identifikátor služby 4873208, nejvýše o 5 lůžek, 

z kapacity 158 lůžek na kapacitu 163 lůžek, 

- domov pro seniory v Uherském Hradišti, identifikátor služby 8332631, nejvýše o 2 

lůžka, z kapacity 112 lůžek na kapacitu 114 lůžek, 

- domov pro seniory v Nezdenicích, identifikátor služby 9125443, nejvýše o 2 lůžka, 

z kapacity 115 lůžek na kapacitu 117 lůžek, 

b) poskytovaných v organizačních jednotkách příspěvkové organizace Sociální 

služby Vsetín domov pro seniory v Rožnově pod Radhoštěm, identifikátor služby 

2080657, nejvýše o 4 lůžka, z kapacity 196 lůžek na kapacitu 200 lůžek; 

 u k l á d á  

 ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti sociální 

postupovat dle Nařízení zřizovatele č. 1/2023 k přijímání žadatelů – uživatelů 

sociálních služeb poskytovatele „HVĚZDA z.ú.“, IČO 70829560, se sídlem 

Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín, do vybraných pobytových sociálních 

služeb, které je přílohou č. 1205-23-P02. 

 
 

11 Sociální služby - změna závazných ukazatelů, změna plánu tvorby a použití 
fondu investic na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1116/R33/23 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 u příspěvkové organizace 

Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, dle přílohy č. 1208-23-P01; 

2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, dle přílohy č. 1208-23-

P03. 

 
 

12 Sociální služby - ukončení projektové přípravy projektů na realizaci 
energetických opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1117/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

6/20 

 1. změnu výzvy č. 37 - Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách, 

Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027, dle přílohy č. 1206-23-P01; 

 s o u h l a s í  

 s ukončením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem: 

a) „Sociální služby Uherské Hradiště - snížení energetické náročnosti - DS Uh. 

Hradiště“, příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 

00092096; 

b) „Dům sociálních služeb Návojná - snížení energetické náročnosti budovy“, 

příspěvkové organizace Dům sociálních služeb Návojná, IČO 70850852; 

 r u š í  

 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 

2023 ve výši 660.000 Kč, příspěvkové organizaci Dům sociálních služeb Návojná, 

IČO 70850852, na přípravu akce „Dům sociálních služeb Návojná - snížení 

energetické náročnosti budovy“, které bylo schváleno usnesením Rady Zlínského 

kraje ze dne 17.07.2023, č. 0689/R18/23; 

 s c h v a l u j e  

 1. nedokončení přípravy investiční akce „Dům sociálních služeb Návojná - snížení 

energetické náročnosti budovy“, příspěvkové organizace Dům sociálních služeb 

Návojná, IČO 7085085, která byla schválena usnesením Rady Zlínského kraje č. 

0689/R18/23 ze dne 17.07.2023; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0276/2023, dle přílohy č. 1206-23-P02, kterým se řeší 

přesun výdajů v rámci Fondu ZK, ORJ 200 v souvislosti s ukončením projektové 

přípravy akce „Dům sociálních služeb Návojná – snížení energetické náročnosti 

budovy“; 

3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Dům sociálních služeb Návojná, IČO 70850852, dle přílohy č. 1206-23-

P03. 

 
 

13 Projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality služeb“ - 
rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na rok 2024   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1118/R33/23 s c h v a l u j e  

 Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb na 

rok 2024 příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, IČO 17330947, se sídlem 

Parková 21, 768 21 Kvasice, pro sociální službu Chráněné bydlení Bystřice pod 

Hostýnem ve výši 4.086.240 Kč, dle přílohy č. 1203-23-P01. 

 

14 Doprava - dodatky investičních záměrů a změna č. 12 fondu investic 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

7/20 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1119/R33/23 s c h v a l u j e  

 A) Dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

A1) Dodatek č. 1 investičního záměru č. 1947/110/05/23-01/12/23 k provedení díla 

„Silnice II/438: Bystřice pod Hostýnem, intravilán“, dle příloh č. 1210-23-P02a a 

č.1210-23-P02b; 

A2) Dodatek č. 1 investičního záměru č. 1945/110/05/23-01/12/23 k provedení díla 

„Silnice II/490: Hřivínův Újezd - Biskupice“, dle příloh č. 1210-23-P03; 

B) změnu č. 12 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2023, dle příloh č. 1210-23-

P04a až č. 1210-23-P04m; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu ukončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle přílohy 

č. 1210-23-P05a až č. 1210-23-P05c. 

 
 

15 Doprava - dodatky smluv s drážním dopravcem České dráhy, a.s. - provozní 
soubory A + C + D 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1120/R33/23 s c h v a l u j e  

 uzavření následujících dodatků smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné drážní osobní dopravě:  

1) dodatek č. 1 ke smlouvě mezi Zlínským krajem s dopravcem České dráhy, a. s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, provozní 

soubor Zlínský kraj - střed (A), dle příloh č. 1211-23-P01a až č. 1211-23-P01m; 

2) dodatek č. 1 ke smlouvě mezi Zlínským krajem s dopravcem České dráhy, a. s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, provozní 

soubor Zlínský kraj – vozba závislé (elektrické) trakce (C), dle příloh č. 1211-23-

P02a až č. 1211-23-P02i; 

3) dodatek č. 8 ke smlouvě mezi Zlínským krajem s dopravcem České dráhy, a. s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, provozní 

soubor Zlínský kraj – tratě č. 303 Kojetín - Valašské Meziříčí, č. 281 Valašské 

Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm a č. 305 Kroměříž - Zborovice (D), dle přílohy č. 

1211-23-P03a až č. 1211-23-P03r. 

 
 

16 Majetkoprávní úkony - dodatky ke smlouvám o nájmu, o ubytování, smlouva 
o nájmu nebytových prostor 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1121/R33/23 s o u h l a s í  



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

8/20 

 a) s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu mezi Městem Uherský Brod, IČO 

00291463, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod, a Základní školou a 

Praktickou školou Čtverka, Uherský Brod, IČO 60371714, Na Výsluní 2047, 688 01 

Uherský Brod, dle přílohy č. 1239-23-P01, 

b) s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Mateřskou školou, 

Kunovice, Mládežnická 1321, příspěvková organizace, IČO 70989923, Mládežnická 

1321, 686 04 Kunovice, a Základní uměleckou školou, IČO 46254323, Mariánské 

náměstí 125, 686 01 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 1239-23-P03, 

c) s uzavřením dodatku ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou a 

služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a Markem 

Lamošem, Soběsuky 11, 768 02 Soběsuky, dle přílohy č. 1239-23-P04, 

d) s uzavřením dodatku ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou a 

služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a MUDr. 

Jakubem Mušukou, Štvť SNP 142/54, 914 51 Trenčianské Teplice, dle přílohy č. 

1239-23-P06, 

e) s uzavřením dodatku ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou a 

služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a 

Stanislavem Psíkem, Za Oskolí 712/2, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 1239-23-P08, 

f) s uzavřením dodatku ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou a 

služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a Zdeňkem 

Rohanem, Jugoslávská 180, 120 00 Praha, dle přílohy č. 1239-23-P10, 

g) s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Krajskou pedagogicko-

psychologickou poradnou a Zařízením pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Zlín, IČO 61716456, třída J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, a Psychologickým 

centrem Kroměříž, s.r.o., IČO 03760197, Gen. Píky 4335/11, 767 01 Kroměříž, dle 

přílohy č. 1239-23-P012; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0278/2023, které řeší přesun investičních prostředků na 

jiné služby nezbytné pro zabezpečení správy majetku v roce 2023, dle přílohy č. 

1239-23-P13. 

 
 

17 Majetkoprávní úkony - nájemní smlouvy s nemocnicemi 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1122/R33/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí a prostoru sloužícího k podnikání mezi 

Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem Uherské Hradiště, 

J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, dle přílohy č. 1240-23-P01; 

2. uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí a prostoru sloužícího k podnikání mezi 

Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 

660/69, PSČ 767 01, IČO 27660532, dle přílohy č. 1240-23-P02; 

3. uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí a prostoru sloužícího k podnikání mezi 

Zlínským krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Vsetín, Nemocniční 955, 

PSČ 755 01, IČO 26871068, dle přílohy č. 1240-23-P03; 

4. uzavření smlouvy o nájmu mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou 

nemocnicí a. s., se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

9/20 

27660915, dle přílohy č. 1240-23-P04; 

5. uzavření dodatku č. 1 pachtovní smlouvy mezi Zlínským krajem a 

Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, 

PSČ 686 06, IČO 27660915, dle přílohy č. 1240-23-P05. 

 
 

18 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1123/R33/23 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, formou fyzické likvidace, a to: 

- Kapnografu, typ LifeCap Plus, inventární číslo 920 027, rok pořízení 2000, 

pořizovací cena 136.500 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- IOP 11 – Integrace sítě PEGAS, inventární číslo 950562, rok pořízení 2015, 

pořizovací cena 3.402.817,99 Kč, zůstatková cena 57.901,99 Kč, 

 

2. s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, formou prodeje minimálně za cenu znaleckého 

posudku navýšenou o náklady na zpracování znaleckého posudku městu Kroměříž, 

IČO 00287351, se sídlem Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž pro potřeby jednotky 

sboru dobrovolných hasičů Kroměříž a to:  

- vozidla Škoda Yeti, reg. značka 5Z0 8902, inventární číslo 950510, rok pořízení 

2013, počet najetých km 170 000, pořizovací cena 795.667 Kč, zůstatková cena 0 

Kč. 

 
 

19 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1124/R33/23 s c h v a l u j e  

 záměry 

 

bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 6368/2, ostatní plocha, o výměře 243 m2, 

- p. č. 6368/3, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 359 pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem; 

 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

10/20 

2. pozemků 

- p. č. 605, ostatní plocha, o výměře 544 m2, 

- p. č. 1072/10, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 

- p. č. 1072/11, ostatní plocha, o výměře 267 m2, 

- p. č. 1072/12, ostatní plocha, o výměře 1090 m2, 

- p. č. 1072/13, ostatní plocha, o výměře 220 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1343 pro obec a k. ú. Zborovice. 

 
 

20 Smlouva o poskytování služby BUSINESS 24 - LIGHT  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1125/R33/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o poskytování služby BUSINESS 24 - LIGHT mezi Českou 

spořitelnou, a.s. Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO 45244782, a 

Zlínským krajem, dle přílohy č. 1242-23-P01. 

 
 

21 Veřejná zakázka „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“ - výběr 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1126/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise včetně zprávy o hodnocení nabídek pro část 1 

a část 2 veřejné zakázky s názvem „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho 

organizace“, dle příloh č. 1237-23-P02 a č. 1237-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. pro část 1 veřejné zakázky výběr dodavatele UNICARS CZ s.r.o. se sídlem 

Tečovská 1052, 763 02 Zlín, IČO 25333020; 

2. pro část 2 veřejné zakázky výběr dodavatele AUTO DOBROVOLNÝ V.M. s.r.o. 

se sídlem Františky Stránecké 1330/2, 594 01 Velké Meziříčí, IČO 25329677; 

3. pro část 1 veřejné zakázky uzavření kupní smlouvy s dodavatelem UNICARS CZ 

s.r.o. se sídlem Tečovská 1052, 763 02 Zlín, IČO 25333020, dle přílohy č. 1237-23-

P04; 

4. pro část 2 veřejné zakázky uzavření kupní smlouvy s dodavatelem AUTO 

DOBROVOLNÝ V.M. s.r.o. se sídlem Františky Stránecké 1330/2, 594 01 Velké 

Meziříčí, IČO 25329677, dle přílohy č. 1237-23-P05. 

 

22 Závěrečná zpráva projektu „Zvyšování znalostí organizačních struktur v 
oblasti nových trendů cykloturistiky“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

11/20 

1127/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu Zlínského kraje s názvem „Zvyšování 

znalostí organizačních struktur v oblasti nových trendů cykloturistiky“, dle přílohy č. 

1238-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0281/2023, které řeší finanční vypořádání projektu 

„Zvyšování znalostí organizačních struktur v oblasti nových trendů cykloturistiky", dle 

přílohy č. 1238-23-P02. 

 
 

23 Kultura - dotace v rámci dotačního řízení Ministerstva kultury ČR „Akviziční 
fond“, změna závazných ukazatelů rozpočtu a změny fondů investic na rok 
2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1128/R33/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 25.09.2023 č. 0867/R25/23 - část „schvaluje“, 

bod 7 a), kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí investičního příspěvku 

ve výši 900.000 Kč příspěvkové organizaci Krajské galerii výtvarného umění, 

příspěvková organizace, IČO 00094889, na nákup sbírkového předmětu dle 

podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku, dle přílohy 

č. 0939-23-P16; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových investičních dotací z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 

organizace, dle přílohy č. 1216-23-P02: 

a) Krajskou galerii výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, ve výši 2.407.000 Kč, 

b) Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, ve výši 98.000 Kč; 

 s o u h l a s í  

 s pořízením 10 uměleckých děl do sbírky Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, 

IČO 00094889, v celkové hodnotě 3.912.000 Kč (z toho dotace MK ČR ve výši 

2.407.000 Kč), dle přílohy č. 1216-23-P05; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0280/2023, řešící zapojení účelových dotací MK ČR 

do rozpočtu ORJ 90 a převod neinvestičních prostředků na investiční dle přílohy č. 

1216-23-P04; 

2. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.505.000 Kč pro Krajskou galerii 

výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, na nákup sbírkových předmětů, dle 

přílohy č. 1216-23-P06; 

3. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Krajská 

galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, na rok 2023 dle přílohy č. 1216-



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

12/20 

23-P07; 

4. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Muzeum 

Kroměřížska, IČO 00091138, na rok 2023 dle přílohy č. 1216-23-P08; 

5. změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Slováckého muzea v Uherském Hradišti, IČO 00092126, na rok 2023 dle přílohy č. 

1216-23-P09; 

6. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023, dle přílohy 

č. 1216-23-P10; 

7. pro nákup sbírkových předmětů (10 ks uměleckých děl) Krajské galerie 

výtvarného umění ve Zlíně, p. o., IČO 00094889, výjimku z povinnosti zpracovat 

zjednodušený investiční záměr dle směrnice SM/41 Příprava a realizace akcí 

reprodukce majetku. 

 
 

24 Kultura - Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o. - smlouva o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1129/R33/23 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o nájmu uzavíranou mezi Krajskou galerií výtvarného umění 

ve Zlíně, příspěvková organizace, IČO 00094889, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 

01 Zlín, a TRINITY BANK, a. s., IČO 25307835, se sídlem Senovážné náměstí 

1375/19, 110 00 Praha, dle přílohy č. 1217-23-P01. 

 
 

25 Dotační program MŠMT - Podpora oborových soutěží v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1130/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výzvu MŠMT k podání žádostí o poskytnutí dotace na podporu oborových soutěží v 

roce 2024, dle příloh č. 1213-23-P01 a č. 1213-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 podání žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1213-23-P03 až č. 1213-23-P05, v 

rámci dotačního programu MŠMT Podpora oborových soutěží v roce 2024, Modul 

A: Podpora okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024. 

 
 

26 Školství - zjednodušený investiční záměr, fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1131/R33/23 s c h v a l u j e  



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

13/20 

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

„SPŠ Zlín – Pořízení multifunkční pánve s příslušenstvím“, dle přílohy č. 1219-23-

P02; 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2082/150/12/23/Z na akci „SPŠ Zlín – Pořízení multifunkční pánve s příslušenstvím“, 

dle přílohy č. 1219-23-P03; 

3. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Zlín, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 00559482, dle přílohy č. 1219-23-P04; 

b) změnu č. 5 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle 

přílohy č. 1219-23-P05; 

c) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 

15527816, dle přílohy č. 1219-23-P06; 

d) změnu č. 5 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 

Meziříčí, se sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843369, dle 

přílohy č. 1219-23-P07; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „SPŠ Zlín – 

Pořízení multifunkční pánve s příslušenstvím“ příspěvkovou organizaci Střední 

průmyslová škola Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 

00559482. 

 
 

27 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2023, 
dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1132/R33/23 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 1220-23-P02, 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0282/2023, které řeší navýšení příjmů a výdajů o 

poskytnuté účelové dotace z MŠMT a převod nevyčerpaných prostředků z Podpory 

řemesel ve prospěch provozních výdajů škol, dle přílohy č. 1220-23-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy dle rozhodnutí 

uvedených v příloze č. 1220-23-P04. 

 
 

28 Školství - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

14/20 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1133/R33/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.01.2024 plat ředitelům příspěvkových organizací v oblasti školství, 

dle přílohy č. 1218-23-P01. 

 
 

29 Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o. - Vzdělávací a demonstrační centrum 
pokročilých technologií a aplikací 5G sítí - projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1134/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu č. 31_23_087 „Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, 

obce a regiony“ vyhlášenou Ministerstvem pro místní rozvoj z Národního plánu 

obnovy, dle přílohy č. 1235-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 a) zařazení akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o. - Vzdělávací a demonstrační 

centrum pokročilých technologií a aplikací 5G sítí“ do Střednědobého plánu 

reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 1235-23-P02; 

b) projektový rámec projektu „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o. - Vzdělávací a 

demonstrační centrum pokročilých technologií a aplikací 5G sítí“ předkladatele 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, Vsetínská 78, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 1235-23-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, Vsetínská 78, 757 

01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dopracovat projekt s názvem „Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, p.o. - Vzdělávací a demonstrační centrum pokročilých technologií 

a aplikací 5G sítí“, včetně všech povinných příloh do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí dotace v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 1235-23-P03, a s 

podmínkami dle výzvy Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá 

města, obce a regiony uvedené v příloze č. 1235-23-P01; 

2. ředitele Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, Vsetínská 78, 757 

01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, předložit žádost o poskytnutí dotace na projekt 

s názvem „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o. - Vzdělávací a demonstrační centrum 

pokročilých technologií a aplikací 5G sítí“, včetně všech povinných příloh v termínu 

a dle podmínek výzvy Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, 

obce a regiony uvedené v příloze č. 1235-23-P01. 

30 Výpověď Smlouvy o dílo na dodávku a implementaci kompletního 
publikačního systému zajišťujícího provoz oficiálních internetových stránek 
ZK  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

15/20 

1135/R33/23 s c h v a l u j e  

 výpověď Smlouvy o dílo na dodávku a implementaci kompletního publikačního 

systému zajišťujícího provoz oficiálních internetových stránek ZK ze dne 21.03.2012 

uzavřené mezi Zlínským krajem a společností ESMEDIA Interactive s.r.o., se sídlem 

Krapkova 1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 24251828, dle přílohy č. 1236-

23-P01. 

 
 

31 Zdravotnictví - změna č. 3 plánu oprav a technického zhodnocení UHN a. s. 
na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1136/R33/23 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 se změnou plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku Zlínského 

kraje pro rok 2023 pronajatého Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, 

dle přílohy č. 1226-23-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - Parkoviště u budovy kotelny na pozemku 

parc. č. 383/1“, dle přílohy č. 1226-23-P06; 

2. „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - FVE na budově HTO“, dle přílohy č. 1226-

23-P07. 

 
 

32 Sociální služby - investiční záměry dotačních akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1137/R33/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry dotačních akcí: 

a) č. 2070/100/11/23 „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., DS Buchlovice – 

instalace EPS“, dle přílohy č. 1223-23-P01; 

b) č. 2071/100/11/23 „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. - DS Uherský Ostroh“, 

dle přílohy č. 1223-23-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0275/2023, dle přílohy č.1223-23-P03, které řeší 

přesun výdajů v rámci Fondu ZK, ORJ 200 v souvislosti se zajištěním financování 

akce „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o.- Domov pro seniory Uherský Ostroh“. 

 
 

33 Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile - investiční záměr  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1138/R33/23 s c h v a l u j e  



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

16/20 

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2067/090/11/23 

„Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile“, dle přílohy č. 1222-23-

P01; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0279/2023, dle přílohy č. 1222-23-P02, které řeší 

finanční krytí akce „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile“; 

 r u š í  

 usnesení č. 0902/R25/23 ze dne 25.09.2023, v části rozhodla, kterým Rada 

Zlínského kraje rozhodla o zajištění provozu a udržitelnosti kulturního a kreativního 

centra v Čiperově vile prostřednictvím příspěvkové organizace 14l15 Baťův institut, 

příspěvková organizace, IČO 72563346, v termínu od 01.01.2024; 

 r o z h o d l a  

 o zajištění provozu a udržitelnosti kulturního a kreativního centra v Čiperově vile 

prostřednictvím příspěvkové organizace 14l15 Baťův institut, příspěvková 

organizace, IČO 72563346. 

 
 

34 Veřejná zakázka „Nová expozice KGVUZ - stavební část“ - schválení výběru 
dodavatele stavebních prací a uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1139/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek a protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem „Nová expozice KGVUZ - stavební část“, dle přílohy č. 

1225-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Nová expozice KGVUZ - 

stavební část“: 

a) výběr dodavatele POZIMOS, a.s., se sídlem K Pasekám 3663, 760 01 Zlín, IČO 

00147389; 

b) uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem POZIMOS, a.s., se sídlem K Pasekám 

3663, 760 01 Zlín, IČO 00147389, dle přílohy č. 1225-23-P03. 

 
 

35 Školství - investiční záměr „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Laboratoře 
nové informatiky“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1140/R33/23 s c h v a l u j e  

 1. Investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem „OA, VOŠ a 

JŠ Uherské Hradiště – Laboratoře nové informatiky“ č. 2073/150/11/23, dle přílohy 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

17/20 

č. 1224-23-P01; 

2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 60371731, dle přílohy č. 1224-23-

P02; 

3. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 439.437 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná 

škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 

60371731, na přípravu a realizaci akce „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – 

Laboratoře nové informatiky“, dle přílohy č. 1224-23-P03; 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0277/2023 , které řeší úpravu financování akce „OA, 

VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Laboratoře nové informatiky“, dle přílohy č. 1224-23-

P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 5.735.183 Kč příspěvkové organizaci 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 60371731, na přípravu a realizaci akce 

„OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Laboratoře nové informatiky“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

1224-23-P05. 

 
 

36 Akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“ - dodatek č. 3 smlouvy o 
dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1141/R33/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo č. D/3600/2023/ŘDP/3 na zhotovení stavby na 

akci „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“ mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 

21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a dodavatelem Zlínstav a.s., se sídlem Bartošova 

5532, 760 01 Zlín, IČO 28315669, dle příloh č. 1221-23-P01 a  č. 1221-23-P02. 

 
 

37 Jmenování vedoucích odborů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1142/R33/23 j m e n u j e  

 na návrh ředitelky Krajského úřadu Zlínského kraje:  

1. Mgr. Ondřeje Zaorálka vedoucím Odboru školství, mládeže a sportu Krajského 

úřadu Zlínského kraje s účinností od 05.02.2024; 

2. Ing. Petra Pospíšila vedoucím Odboru investic Krajského úřadu Zlínského kraje s 

účinností od 01.02.2024. 

 
 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

18/20 

38 Aktualizace směrnice SM/75/04/23 - Nakládání s peněžitými pohledávkami 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1143/R33/23 s c h v a l u j e  

 aktualizaci směrnice SM/75/04/23 - Nakládání s peněžitými pohledávkami Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 1227-23-P01. 

 
 

39 Odbor KŘ - nájemní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1144/R33/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření nájemní smlouvy k pronájmu nebytových prostor o výměře 42 m2 v 1. 

nadzemním podlaží budovy bez čp/če stojící na pozemku p. č. st. 6441, zastavěná 

plocha a nádvoří, a p. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem a Lenkou 

Platošovou, se sídlem Halenkovice 727, Halenkovice 763 63, IČO  69684359, dle 

přílohy č. 1230-23-P02; 

 

2. uzavření nájemní smlouvy k pronájmu 3 parkovacích míst o výměře 12,5 mna 

pozemku p. č. 1119/247, ostatní plocha, manipulační plocha, zapsaného v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem a  Energetickou 

agenturou Zlínského kraje, o. p. s, se sídlem tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

27688313, dle přílohy č. 1230-23-P03. 

 
 

40 Odbor KŘ - smlouva o umístění sbírkových předmětů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1145/R33/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o umístění sbírkových předmětů mezi Zlínským krajem a Krajskou 

galerií výtvarného umění ve Zlíně, p. o., se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, 

IČO 00094889, dle přílohy č. 1231-23-P01. 

 
 

41 Sociální služby - investiční záměry, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1146/R33/23 s c h v a l u j e  



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

19/20 

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) „SSL Haná – DZP Chvalčov – výměna výtahů“, dle přílohy č. 1245-23-P04; 

b) „SSL Haná – DZP Kvasice – výměna evakuačního výtahu“, dle přílohy č. 1245-

23-P05; 

 

2. investiční záměry: 

a) č. 2077/100/12/23 „SSL Haná, p.o. – DZR Kvasice – stavební úpravy pro EPS“, 

dle přílohy č. 1245-23-P02; 

b)  č. 2078/100/12/23 „Sociální služby Uherské Hradiště – DZP Kunovice – Cihlářská 

– stavební úpravy dle PBŘ“, dle přílohy č. 1245-23-P09; 

 

3. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2079/100/12/23/Z „SSL Haná p.o. – DZR Kvasice – výměna průchozího 

výtahu“, dle přílohy č. 1245-23-P03; 

b) č. 2080/100/12/23/Z „SSL Haná – DZP Chvalčov – výměna výtahů“, dle přílohy č. 

1245-23-P04; 

c) č. 2081/100/12/23/Z „SSL Haná – DZP Kvasice – výměna evakuačního výtahu“, 

dle přílohy č. 1245-23-P05; 

 

4. dodatek č.1 zjednodušeného investičního záměru č. 2059/100/10/23/Z-01/11/23  

na akci „Domov pro seniory Burešov, p.o. – záchytný systém a pochozí lávky v 

prostoru šikmé střechy“, dle přílohy č. 1245-23-P06; 

 

5. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací na rok 2023: 

a) změnu  č. 6  Sociální služby Haná příspěvková organizace, Parková 21, 768 21 

Kvasice, IČO 17330947, dle přílohy č. 1245-23-P07; 

b) změnu č. 9 Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Burešov 4884, 

760 01 Zlín, IČO 70851042, dle přílohy č. 1245-23-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „SSL Haná – DZP Chvalčov – výměna výtahů“ příspěvkovou organizaci Sociální 

služby Haná, příspěvková organizace, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 

17330947; 

b) „SSL Haná – DZP Kvasice – výměna evakuačního výtahu“ příspěvkovou 

organizaci Sociální služby Haná, příspěvková organizace, se sídlem Parková 21, 

768 21 Kvasice, IČO 17330947. 

 
 

42 Veřejná zakázka „Nákup elektronických poukázek na stravování“ - schválení 
výběru dodavatele a uzavření rámcové smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1147/R33/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem „Nákup elektronických poukázek na stravování“, dle přílohy č. 1232-23-P02; 



  R33/23 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

20/20 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Edenred CZ s.r.o., se sídlem Pernerova 691/42, Praha 8 - Karlín 

PSČ 186 00, IČO 24745391; 

2. uzavření rámcové smlouvy s dodavatelem Edenred CZ s.r.o. se sídlem Pernerova 

691/42, Praha 8 - Karlín PSČ 186 00, IČO 24745391, dle přílohy č. 1232-23-P03. 

 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš, v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová, v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


